
Amtsblatt Nummer 46

70. Jahrgang

Montag, 10. November 2014

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg                               
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de
 
beabsichtigt folgende Aufträge zu 
vergeben:

1.  Öffentliche Ausschreibung  
nach VOB/A

14 A 135 –  Sanitär nach DIN 18381, 
Heizung nach DIN 18380, 
Lüftung nach DIN 18379

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe  

unter www.vergabe.bayern.de und  
www.regensburg.de/vergaben

2.  Öffentliche Ausschreibung  
nach VOL/A:

14 A 125 –  Lieferung von Hochwasser-
Laufstegen und Transportlo-
gistik für den Hochwasser-
schutz Regensburg

14 A 134 –  Amtsblatt der Stadt Regens-
burg – Herstellung sowie 
Abonnentenverwaltung und 
Vertrieb

14 A 136 –  Lieferung und Einbau von  
2 Anlagen zur Messung und 
beweiskräftigen Dokumentati-
on von Geschwindigkeitsver-
stößen für die Stadt Regens-

burg, Amt für öffentliche 
Ordnung und Straßenverkehr/
VÜD, Domplatz 3,  
93047 Regensburg

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben

3.  Öffentlicher Teilnahmewettbewerb 
mit freihändiger Vergabe  
nach VOL/A

14 F 173.1 –  RFID-Soft- und Hardware  
in der Stadtbücherei 
Regensburg

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe  
unter www.regensburg.de/vergaben

Die Regensburger Badebetriebe GmbH
Einkauf/Vergabestelle
Greflingerstraße 22
93055 Regensburg
Telefon 0941 601-2171
Telefax 0941 601-2175
zu Hd. Frau Dagmar Büchl
E-Mail: ausschreibungen@rewag.de

beabsichtigt die
Bewirtschaftung der Stadion
gastronomie der Continental Arena
Im Auftrag der Arena Regensburg- 
Regiebetrieb der Stadt Regensburg
zu vergeben.

Dies erfordert eine Produktionsküche  
zur Bewirtung von bis zu 950 Business-
Gästen.

Zudem ist die Versorgung von bis zu 
15.000 Besuchern über 7 Kioske mit 
entsprechender Ausstattung zu berück-
sichtigen.
In der Continental-Arena finden nicht  
nur Sportveranstaltungen, sondern  
auch sonstige Veranstaltungen, wie  
z. B. Kongresse statt.

Teilnahmebedingungen:
Mindestens zwei Referenzen für Cate-
ringleistungen im vergleichbaren Umfang 
mit entsprechender Gästeanzahl.
Nachweis einer vorhandenen Produkti-
onsküche in entsprechender Größe.
Nachweis des Stamm- und Aushilfsper-
sonals.
Überlassung der Eigenerklärung zur 
Eignung mit VHB-Formblatt 124

Schlusstermin für den Eingang der 
Angebote:
04.12.2014 bis 12:00 Uhr

Vertragsbeginn: voraussichtlich im  
März 2015

Leistungsbeginn mit Fertigstellung der 
Arena, voraussichtlich zum 17.06.2015.

Nähere Auskünfte zur Anforderung  
von Unterlagen
ausschreibungen@rewag.de



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 46 | Montag, 10. November 2014

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Vorankündigung

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
D.-Martin-Luther Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de


